[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПРИКАЗ
От 28 декабря 2020 г.
№ 309-од

                         п. Эгвекинот

Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций городского округа Эгвекинот в 2021 году
На основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 22 декабря 2020 года № 01-21/521 «Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся  9-х классов общеобразовательных организаций в 2021 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных организациях городского округа Эгвекинот итоговое собеседование по русскому языку обучающихся 9-х классов согласно приложению к настоящему приказу.
2. Дата проведения итогового собеседования обучающихся 9-х классов установлена Департаментом образований и науки Чукотского автономного округа (10 февраля 2021 года с 09.00 часов местного времени).
3. Для обучающихся 9-х классов, которые по уважительной причине не смогли принять участие и/или получили «незачет» 12 февраля 2020 года,  даты пересдачи установлены Департаментом образований и науки Чукотского автономного округа (10 марта 2021 года и 17 мая 2021 года с 09.00 часов местного времени).
4. Увеличить продолжительность итогового собеседования по русскому языку для выпускников с ограниченными возможностями здоровья на 30 минут.

5. Провести итоговое собеседование обучающихся 9-х классов в соответствии с Регламентом, утвержденным приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 22 декабря 2020 года № 01-21/521.

6. Руководителям образовательных учреждений, реализующих программы основного общего образования (Голохвастова Н.С., Быличкин А.Н., Чоботар О.П., Козловская Н.В.):
6.1.
Принять меры по обеспечению необходимых условий для проведения итогового собеседования обучающихся 9-х классов по русскому языку;
6.2.
Обеспечить пункт проведения экзаменов необходимой документацией для проведения итогового собеседования обучающихся 9-х классов по русскому языку;
6.3.
Создать условия для эффективной работы технических сотрудников и руководителей пунктов проведения экзаменов, обеспечить их необходимым оборудованием, канцелярскими принадлежностями, каналом связи;

6.4.
Привлечь сотрудников образовательной организации к участию в процедуре проведения итогового собеседования обучающихся 9-х классов по русскому языку;

6.5.
Обеспечить бесперебойную работу в режиме «on-line» технических специалистов и ответственных сотрудников пункта проведения экзаменов с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества образования по вопросам подготовки и проведения итогового собеседования обучающихся 9-х классов по русскому языку;
6.6.
Обеспечить приём, передачу, учёт, хранение и уничтожение экзаменационных материалов итогового собеседования обучающихся 9-х классов;

6.7.
Обеспечить информационную безопасность передачи баз данных в Отдел оценки и контроля качества образования;
6.8.
Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение итогового собеседования обучающихся 9-х классов по русскому языку в общеобразовательных организациях;
6.9. Принять меры по соблюдению рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки в связи с эпидемиологической ситуацией по распространению новой коронавирусной инфекции Covid-19;

6.10. Обеспечить участников итогового собеседования необходимыми средствами защиты от новой коронавирусной инфекции Covid-19 (перчатками, масками, дезинфицирующими средствами).
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
социальной политики                                                                                      Н.М. Зеленская
Приложение к приказу

Управления социальной политики  городского округа Эгвекинот

от 28.12.2020 г. № 309-од
Перечень

пунктов проведения итогового собеседования обучающихся 9-х классов на территории городского округа Эгвекинот в 2021 году

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Рыркайпий»;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Уэлькаль имени первой Краснознамённой перегоночной авиадивизии».